LOTE 1 - DESERTO
LICENCA VITALICIA DE USO DE SOFTWARE LUMION PRO 10 OU  VERSAO SUPERIOR - CONFORME

ESPECIFICACOES TECNICAS DO TERMO DE REFERENCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unidade
Descrição: LICENCA VITALICIA DE USO DE SOFTWARE LUMION PRO 10 OU  VERSAO SUPERIOR - CONFORME
ESPECIFICACOES TECNICAS DO TERMO DE REFERENCIA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo:

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022
Processo Administrativo Nº 348/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIANO MAURICIO KALIL
Data de Publicação: 22/09/2022 14:08:03

04/10/2022 15:15:48    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    TOTALCAD COM E SERV EM INFORMATICA LTDA (08.175.591/0001-
40)Prezado Sr. Pregoeiro,

A Empresa TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA, vem respeitosamente solicitar o esclarecimentos
referente ao Pregão Eletrônico Nº 104/2022 - Processo Licitatório n° 348/2022.

ESCLARECIMENTO:

O certame esta destinado somente para empresas enquadradas exclusivamente para ME/EPP. A sua exclusiva participação
restringe a participação de empresas que atendem plenamente o objeto solicitado e podendo apresentar hipossuficiência econômica
do interesse público e que para o referido objeto de contratação, tem-se que a grande maioria das empresas que apresentaram
propostas, fornecem tais software não se enquadrando nas condições ME/EPP, como pode-se observar nos orçamentos utilizados
para elaboração do preço de referência do certame, onde sua grande maioria das empresas que fornecem os orçamentos, são
empresas não enquadradas como ME/EPP.

Sendo assim, inteiramos que o processo pode-se não prosperar, causando desvantagem ao Órgão tendo em vista que ocorrerá a
diminuição de disputa entre licitantes e por consequência, aumento no preço do Item / Global.

Por fim, solicitamos que seja recebido o presente esclarecimento tornando o processo em ampla concorrência e por fim, seja feito a
republicação e divulgação desta finalidade.

Aguardaremos o seu mais breve retorno e agradecemos á presteza nas informações.

Qualquer dúvida estou à disposição.

Obrigada.
05/10/2022 07:57:41    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Bom dia, conforme item 4.8  alínea a) "Caso não haja na sessão pelo menos 03 (três) ME/EPP/MEI, não será aplicada a
exclusividade". portanto vamos aguardar a licitação, obrigado !
06/10/2022 17:34:31    CADASTRO DE PROPOSTA    PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO06/10/2022 18:22:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO07/10/2022 08:05:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as)
07/10/2022 09:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início na fase de lances, lembrando a todos que o encerramento será ABERTO E FECHADO e não serão aceitos valores
superiores ao fixado em edital, portanto cabem aos licitantes corrigirem, se for o caso.
07/10/2022 09:01:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicito para a empresa participante para que se possível efetue um lance com seu melhor valor, obrigado !

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 07/10/2022 09:16:37

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC

22/09/2022 14:08:02    PUBLICADO

23/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/10/2022 09:00:36    DESERTO

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

 084 12.007.998/0001-35 7.153,11 7.150,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

22/09/2022 14:08:02    PUBLICADO

23/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

07/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/10/2022 09:00:36    DISPUTA

07/10/2022 09:00:36    LANCE    PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
(PARTICIPANTE 084)

7.153,11

07/10/2022 09:15:36    TEMPO RANDÔMICO

07/10/2022 09:16:11    LANCE    PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
(PARTICIPANTE 084)

7.150,00

07/10/2022 09:16:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
07/10/2022 09:16:37    HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LICENCA TRIENAL DE USO DE SOFTWARE SKETCHUP PRO - SUBSCRICAO - PERIODO DE 36 MESES -

CONFORME SPECIFICACOES TECNICAS DO TERMO DE REFERENCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: unidade
Descrição: LICENCA TRIENAL DE USO DE SOFTWARE SKETCHUP PRO - SUBSCRICAO - PERIODO DE 36 MESES -
CONFORME SPECIFICACOES TECNICAS DO TERMO DE REFERENCIA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.150,00 Valor Total: 7.150,00

Marca: TRIMBLE Modelo: SKETCHUP PRO 36 MESES

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FABIANO MAURICIO KALIL

2 de 2Gerado em: 07/10/2022 09:16:37

MUNICIPIO DE MAFRA
MAFRA-SC